
STAD BRUSSEL
Organisation

Développement durable

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Duurzame ontwikkeling

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2236966

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/04/2019

CDP Europe.

De Gemeenteraad,

Gezien het gemeentelijk beleid van de Stad Brussel inzake duurzame ontwikkeling;

Gezien het besluit van het College in zijn vergadering van 17/12/2015 om een koolstofbeoordeling uit te voeren en een klimaatplan
op te stellen;

Gezien het besluit van de gemeenteraad op zijn vergadering van 07/11/2016 om het Burgemeestersconvenant Klimaat en Energie te
ondertekenen;

Gezien het besluit van de gemeenteraad van 28/05/2018 om het actieplan inzake klimaat en duurzame energie goed te keuren;

Overwegende dat het CDP een non-profit organisatie is die zich richt op de milieueffecten op wereldschool en investeerders,
bedrijven en steden helpt om hun milieu-impact te beoordelen en om dringende maatregelen te nemen om een werkelijk duurzame
economie op te bouwen;

Overwegende dat het CDP wordt beschouwd als de benchmark voor milieurapportage, met de meest uitgebreide gegevens over de
acties van bedrijven en steden;

Overwegende dat het CDP het eerste wereldwijde platform is waar gemeenten hun broeikasgasemissies, klimaatveranderingsrisico's
en mitigatie- en aanpassingsstrategieën kunnen rapporteren, en waar zij materieel relevante gegevens voor steden, de particuliere
sector en andere belanghebbenden verzamelen en verstrekken;

Gezien het feit dat de openbaarmaking van milieugegevens via CDP Cities een aantal voordelen heeft, variërend van een grotere
inzet tot centralisatie van gegevens en voortgangsbewaking. Het CDP voorziet steden van alle publiek beschikbare gegevens,
evalueert de respons, vergelijkt de prestaties met die van onze collega's en identificeert kansen voor steden;

Gezien het feit dat het lidmaatschap geen financiële gevolgen heeft en dat de stad beslist welke gegevens zij wil vrijgeven.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Lid worden van CDP Europe en op de website van CDP Europe de gegevens bekend maken van het Actieplan Klimaat
en Duurzame Energie dat aan het Burgemeestersconvenant werd verstrekt.

Onderwerp : 

Nr DO : 14

19/04/2019 14:12    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2236966

Bijlagen :

19/04/2019 14:12    - 2 -


